
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30. /У. 20П № М00 

город Усть-Лабинск 

О районном смотре-конкурсе на лучшее праздничное оформление 
предприятий и организаций, расположенных на территории 

муниципального образования Усть-Лабинский район, 
к Новому 2018 году 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район и в 
целях повышения уровня торгового и бытового обслуживания населения, 
повышения эстетической выразительности фасадов, входных зон, интерьеров, 
предприятий и прилегающих к ним территорий, создания праздничного облика 
района в предпраздничные и праздничные новогодние дни Нового 2018 года 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Провести в период с 11 по 27 декабря 2017 года районный смотр-
конкурс на лучшее праздничное оформление предприятий и организаций, 
расположенных на территории муниципального образования Усть-Лабинский 
район, к Новому 2018 году. 

2. Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе на лучшее 
праздничное оформление предприятий и организаций, расположенных на 
территории муниципального образования Усть-Лабинский район, к Новому 
2018 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Создать конкурсную комиссию по проведению смотра-конкурса на 
лучшее праздничное оформление предприятий и организаций, расположенных 
на территории муниципального образования Усть-Лабинский район, к Новому 
2018 году и утвердить её состав согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

130111 



2 

4. Общему отделу администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район (Комарова) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в средствах массовой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район 
М.В. Бондаренко. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава муниципального образования 
Усть-Лабинский район Н.Н. Артющенко 

130111 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район 
от займов моо 

Положение 
о районном смотре-конкурсе на лучшее праздничное оформление предприятий 

и организаций, расположенных на территории муниципального образования 
Усть-Лабинский район, к Новому 2018 году 

1. Общее положение 

1.1. Настоящее Положение о районном смотре-конкурсе на лучшее 
праздничное оформление предприятий и организаций, расположенных на 
территории муниципального образования Усть-Лабинский район, к Новому 
2018 году (далее Положение) определяет порядок и условия организации и 
проведения районного смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление 
предприятий и организаций муниципального образования Усть-Лабинский 
район к Новому 2018 году (далее - смотр-конкурс). 

1.2. Организатором смотра-конкурса является администрация 
муниципального образования Усть-Лабинский район. 

1.3. Проведение смотра-конкурса возлагается на конкурсную комиссию. 
1.4. Конкурс проводится с 11 по 27 декабря 2017 года. 

2. Основные цели смотра-конкурса 

2.1. Повышение эстетической выразительности фасадов, витрин, 
интерьеров и прилегающей территории предприятий и организаций. 

2.2. Создание праздничного облика муниципального образования 
Усть-Лабинский район в период проведения новогодних праздников. 

3. Условия смотра-конкурса 

3.1. Участниками смотра-конкурса могут быть: администрации поселений 
муниципального образования Усть-Лабинский район, индивидуальные 
предприниматели, организации и предприятия всех форм собственности, 
осуществляющие свою деятельность на территории муниципального 
образования Усть-Лабинский район (в сфере оптовой и розничной торговли, 
аптек, АЗС, нестационарных предприятий потребительского рынка, 

130111 



2 

предприятий общественного питания, стационарных предприятий бытового 
обслуживания населения, гостиниц, промышленных предприятий, учреждений 
образования, культуры и спорта, банков, административных и офисных 
центров, предприятий связи, медицинских учреждений), оформившие фасады, 
витрины, интерьеры и прилегающую территорию предприятий и организаций 
к Новому 2018 году в новогодней тематике (далее - участники конкурса). 

3.2. Для участия в смотре-конкурсе руководитель организации, 
предприятия, изъявивший желание участвовать в смотре-конкурсе, 
до 20 декабря 2017 года подает заявление в конкурсную комиссию по адресу: 
г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, д. 36 каб. 4 в произвольной форме. Заявление 
обязательно должно содержать: адрес местонахождения организации, 
предприятия, организационно-правовую форму (для юридических лиц), 
наименование предприятия, Ф.И.О. руководителя, контактный телефон. К 
заявлению могут прилагаться материалы, отражающие оформление 
предприятия, организации jio тематике конкурса (фотографии и др.). 

4. Конкурсная комиссия 

4.1. На конкурсную комиссию возлагаются: 
- рассмотрение материалов, представленных на конкурс на бумажных и 

(или) электронных носителях; 
- осмотр предприятий, организаций, участвующих в смотре-конкурсе; 
- подведение итогов конкурса (составляется и подписывается протокол об 

итогах конкурса); 
- оформление документов для награждения победителей конкурса. 
4.2. Конкурсная комиссия имеет право: 
- запрашивать дополнительную информацию; 
- проводить проверки, в т. ч., с выездом на место, достоверности 

сведений, содержащихся непредставленных на конкурс материалах. 
4.3. Члены комиссии не вправе разглашать сведения, связанные с 

подведением итогов конкурса. 

5. Номинации смотра-конкурса 

5.1 «Лучшее внешнее новогоднее оформление». 
5.2 «Лучшее внутреннее новогоднее оформление». 
5.3 «Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории». 

6. Критерии оценки победителей 

6.1. Оценка победителей осуществляется по следующим критериям: 
6.1.1. Декоративно-художественное и световое оформление витрин, 

входных зон, а также наличие новогодней атрибутики на прилегающей к 
предприятию территории - до 10 баллов. 

130111 



3 

6.1.2. Декоративно-художественное оформление интерьеров 
предприятий, организаций в новогодней тематике - до 10 баллов. 

6.1.3. Внешний вид предприятий и организаций, вывески, оформление 
витрин, благоустройство прилегающих территорий - до 5 баллов. 

6.1.4. Комплексное праздничное оформление предприятий и организаций 
(складывается из суммирования баллов). 

6.2. Дополнительными критериями являются: 
6.2.1. Проведение культурных программ, в том числе с участием 

посетителей (3 балла). 
6.2.2. Организация новогодних акций (вручение участникам подарков, 

елочных украшений и сувенирной продукции на новогоднюю и 
рождественскую тематику - 5 баллов). 

7. Подведение итогов смотра-конкурса 

7.1. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией 
до 27 декабря 2017 года. 

7.2. В каждой номинации присуждается: одно первое, одно второе, одно 
третье места. 

7.3. Победителями смотра-конкурса признаются предприятия или 
организации, набравшие наибольшее количество баллов. 

7.4. В случае равенства количества баллов у нескольких участников, 
победитель определяется путем проведения открытого голосования членов 
комиссии. 

При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. 
7.5. Результаты конкурса оформляются протоколом, подписанным 

членами комиссии. 
7.6. Победители смотра-конкурса, занявшие первые места, награждаются 

грамотами главы муниципального образования Усть-Лабинский район: 
- за лучшее внешнее новогоднее оформление; 
- за лучшее внутреннее новогоднее оформление; 
- за лучшее новогоднее оформление прилегающей территории; 
7.7. Победители смотра-конкурса, занявшие вторые и третьи места, 

награждаются дипломами администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район. 

7.8. Результаты конкурса и дата награждения победителей публикуются в 
средствах массовой информации и размещаются на официальном сайте 
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в течение 
10 дней после подведения итогов смотра-конкурса. 

Начальник управления архитектуры и . 
градостроительства администрации муниципального/^ у 
образования Усть-Лабинский район А.В. Семененко 
130111 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район oTjassjom* то 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное 

оформление предприятий и организаций, расположенных на территории 
муниципального образования Усть-Лабинский район к Новому 2018 году 

Бондаренко - заместитель главы муниципального 
Марина Викторовна образования Усть-Лабинский район, 

председатель комиссии; 

Зубович - ведущий специалист управления архитектуры и 
Арина Евгеньевна градостроительства администрации 

муниципального образования Усть-Лабинский 
район, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Поляков 
Юрий Анатольевич 

исполняющий обязанности начальника 
управления образованием администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский 
район; 

Гордиенко 
Наталья Витальевна 

руководитель авторской дизаин-студии 
«Ренессанс», эксперт (по согласованию); 

Гиринчир - главный врач МБУЗ «ЦРБ» Усть-Лабинского 
Валерий Константинович района; 

130111 



Семененко 
Александр Васильевич 

начальник управления архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский 
район; 

Иванченко 
Анжела Геннадьевна 

- главный редактор ООО «Редакция газеты 
Сельская Новь» (по согласованию); 

Храмцова 
Ольга Валерьевна 

Панатова 
Олеся Владимировна 

начальник отдела торговли управления 
экономики администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район; 

- исполняющий обязанности начальника отдела 
культуры администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район. 

Начальник управления архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район А.В. Семененко 

130111 


